
Uchwała nr 871/327/22 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie przedłożenia Sejmikowi Województwa Mazowieckiego „Sprawozdania z realizacji 

Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 rok” 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.1)) – uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Przedkłada się Sejmikowi Województwa Mazowieckiego „Sprawozdanie z realizacji Rocznego 

programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 rok”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Dyrektora Departamentu Organizacji ds. Organizacyjnych 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie – Pełnomocnikowi Marszałka 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490 oraz z 2022 r. poz. 857 i 

1079.  



Uzasadnienie 

 

„Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2021 rok” uchwalony został przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą  nr 163/20 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 roku. Pełnomocnik Marszałka Województwa 

Mazowieckiego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, współpracując z Mazowiecką Radą 

Działalności Pożytku Publicznego oraz osobami kierującymi właściwymi merytorycznie komórkami 

organizacyjnymi urzędu i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, zajmował się 

bieżącym monitoringiem realizacji programu. W trakcie roku zidentyfikowana została potrzeba 

nowelizacji programu. Został on zmieniony uchwałą nr 5/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Zarząd Województwa 

Mazowieckiego, nie później niż do 31 maja każdego roku, przedkłada Sejmikowi Województwa 

Mazowieckiego sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 

poprzedni. Sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

„Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2021 rok” miał kluczowe znaczenie dla współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Dokument ten określał cele, zasady, obszary i formy wzajemnej współpracy oraz był podstawą do 

ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizacje zadań samorządu oraz prowadzenia współpracy 

pozafinansowej z sektorem pozarządowym. Program był realizowany przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. 

Sprawozdanie powstało na podstawie informacji cząstkowych przygotowanych przez poszczególne 

departamenty i kancelarie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz wojewódzkie 

samorządowe jednostki organizacyjne. Podsumowując kolejny rok współpracy Samorządu 

Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi zawiera ono w szczególności: 

1. ocenę realizacji celów współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

2. podsumowanie działań podejmowanych w ramach współpracy finansowej i pozafinansowej  

w poszczególnych obszarach współpracy; 

3. prezentację osiągniętych efektów współpracy; 

4. analizę wykorzystania środków przekazanych organizacjom w formie dotacji – przypadających  

na poszczególne obszary współpracy. 

 


